UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 97/2025 – CEAD/UFPI

O(a) presidente da Comissão responsável pelo Processo de Seleção destinado ao preenchimento de
vagas cadastros reserva no Curso de Especialização em GESTÃO ESCOLAR,  vinculado ao Centro de
Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), nos termos do Edital
em epígrafe, torna público RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÕES PARA TUTOR A
DISTÂNCIA conforme Anexo I.

Teresina,07 DE AGOSTO DE 2025.

_____________________________
Presidente da Comissão de Seleção

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

mailto:cead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 97/2025 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO

CANDIDATOS(AS) À FUNÇÃO DE TUTOR A DISTÂNCIA
CPF NOME SITUAÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

018.XXX.XXX-81 DORIVANIA ALVES DE SOUSA MARINHO DEFERIDO -
030.XXX.XXX-23 JULIO CÉSAR DA SILVA DEFERIDO -
001.XXX.XXX-96 LUISA TERESA DA ROCHA RODRIGUES DEFERIDO -
XXX.XXX.XXX-XX CAMILA DE CARVALHO CORDEIRO PORTELLA INDEFERIDO ITEM 3.1: a,b,c,d,e,f
882.XXX.XXX-15 JACQUELINE DOS SANTOS BARBOSA DEFERIDO -
083.XXX.XXX-46 DESDETE PEREIRA DE MIRANDA FILHO INDEFERIDO ITEM 3.1: d
842.XXX.XXX-49 ANARLETH FEITOSA AGUIAR PERES DEFERIDO -
809.XXX.XXX-20 MÁRCIA MILANE VERÇOSA ROCHA DEFERIDO
958.XXX.XXX-87 MARA LORENA RAMOS VALADÃO INDEFERIDO ITEM 3.1: f
052.XXX.XXX-77 ITALO DE ANDRADE LOPES DEFERIDO -
073.XXX.XXX-23 ANA ESTER DE MATOS SILVA DEFERIDO
926.XXX.XXX-04 DOMINGOS BORGES DA SILVA INDEFERIDO ITEM 3.1: d
026.XXX.XXX-56 MARIA SIQUEIRA SILVA DEFERIDO
022.XXX.XXX-00 ROZELI COSTA SILVA DEFERIDO
051.XXX.XXX-26 GÉSSICA MARIA MESQUITA MONTEIRO COSTA DEFERIDO
038.XXX.XXX-22 MAYRA IZAURA DE MOURA DEFERIDO
015.XXX.XXX-59 CLECIO LEONARDO MENDES ARAÚJO DEFERIDO
474.XXX.XXX-87 ANA LUCIA OSTERNES DE ARAÚJO INDEFERIDO ITEM 3.1: d
787.XXX.XXX-68 NARA NIELLY DE ANCHIETA RIOS INDEFERIDO ITEM 3.1: d
428.XXX.XXX-15 CICERO RODRIGUES DE SOUSA DEFERIDO
610.XXX.XXX-60 ANNY MYKAELLY DE SOUSA DEFERIDO
052.XXX.XXX-60 RAMONE MARIA DE SOUSA SILVA DEFERIDO
621.XXX.XXX-48 BRENDA MIRANDA RODRIGUES INDEFERIDO ITEM 3.1: d
065.XXX.XXX-86 LEANDRO DE SOUSA BARBOSA DEFERIDO
004.XXX.XXX-52 DÉBORA LOPES DOS SANTOS DEFERIDO
039.XXX.XXX-31 HUDSON MESQUITA DE SOUSA INDEFERIDO ITEM 3.1: d

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

mailto:cead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/
http://015.xxx/
http://038.xxx/
http://051.xxx/
http://022.xxx/
http://052.xxx/
http://842.xxx/
http://882.xxx/
http://001.xxx/
http://030.xxx/
http://018.xxx/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

006.XXX.XXX-35 HILTON BATISTA DA COSTA INDEFERIDO MESTRADO EM ANDAMENTO
032.XXX.XXX-18 PABLO JOSUÉ CARVALHO SILVA DEFERIDO
008.XXX.XXX-60 ANNA KELLY DE MESQUITA CARVALHO DEFERIDO
030.XXX.XXX-52 CLARISSA FLÁVIA SANTOS ARAÚJO DEFERIDO
849.XXX.XXX-15 MAGNO VILA CASTRO JÚNIOR DEFERIDO
067.XXX.XXX-84 KARLA KALIANE DE MOURA SOUSA DEFERIDO
994.XXX.XXX-00 FRANCISCA EUDEILANE DA SILVA PEREIRA DEFERIDO
009.XXX.XXX-00 CATARINE ELAINE DE SOUZA AMARAL GUIMARÃES DEFERIDO
XXX.XXX.XXX-XX CINTHIA BARBOSA SOUSA INDEFERIDO ITEM 3.1: a,b,c,d,e,f
069.XXX.XXX-46 ANTONIO JEFERSON DE SOUSA DEFERIIDO
903.XXX.XXX-53 JOSEIZA FERREIRA DE SOUSA INDEFERIDO ITEM 3.1: d
054.XXX.XXX-07 LUCIANA PEREIRA DA COSTA INDEFERIDO ITEM 3.1: d
035.XXX.XXX-74 THAÍS AMÉLIA ARAÚJO RODRIGUES DEFERIDO
799.XXX.XXX-87 EMELICE MARIA LOUZEIRO MENDES JÚNIA INDEFERIDO ITEM 3.1: d
014.XXX.XXX-60 ROSENILSA DA CONCEIÇÃO RABELO INDEFERIDO ITEM 3.1: d
604.XXX.XXX-00 THIAGO SOUSA MENDES INDEFERIDO ITEM 3.1: d
840.XXX.XXX-00 MARIA HELENA DE SOUSA MELO DEFERIDO
966.XXX.XXX-82 MARCO AURELIO MEDEIROS DO NASCIMENTO DEFERIDO
961.XXX.XXX-68 ARICELIA SOARES BARROS DEFERIDO
042.XXX.XXX-37 PAULO LUCIO BATISTA DE SOUSA DEFERIDO
666.XXX.XXX-72 PAULA CRISTINNE SOUSA DOS SANTOS INDEFERIDO ITEM 3.1: d
062.XXX.XXX-48 ALINE GOMES DA SILVA INDEFERIDO ITEM 3.1: d
876.XXX.XXX-34 ALMERITO FRANCISCO OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO
661.863.313-34 AUCELIA VIEIRA RAMOS DEFERIDO
055.XXX.XXX-05 LUIS GUSTAVO ALVES DE SOUSA INDEFERIDO ITEM 3.1: d
067.965.383-07 BETINA FERREIRA DE ARAÚJO DEFERIDO
065.963.583-64 MAIRA DELMONDES DE MATOS INDEFERIDO ITEM 3.1: d
 498.115.413-53 ANTONIO FRANCISCO DE ABREU FILHO INDEFERIDO ITEM 3.1: d
395.164.153-34 DELSON FERREIRA BONFIM DEFERIDO
454.010.203-68 MARIA DOS NAVEGANTES GOMES DO NASCIMENTO INDEFERIDO ITEM 3.1: d

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

mailto:cead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/
http://095.xxx/
http://069.xxx/
http://009.xxx/
http://067.xxx/
http://030.xxx/
http://006.xxx/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

mailto:cead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

		2025-08-08T09:19:24-0300